
Contacto

Teléfono 962758030
Fax 962743713
Correo Electrónico contratacion@leliana.es

Dirección Postal

Plaza del Pais Valencia 3
(46183) L'Eliana España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1841049N 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 08:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de L'Eliana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.leliana.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KtK3a9JZSls%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras incluidas en el proyecto denominado "Proyecto de ejecución
de Senda Verde, carril compartido ciclopeatonal en calle de las Nieves y calle La Sequia" mediante
procedimiento abierto simplificado.

Ejecución de un carril ciclo peatonal, que conecte el casco urbano con la calle La Huerta a través de la calleDescripción 
De Las Nieves desde el encuentro con la calle la Sèquia
Valor estimado del contrato 140.171,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 169.607,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.171,21 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45233294 - Instalación de señalización viaria.
45233330 - Trabajos de cimentación de calles.
45233340 - Trabajos de cimentación de aceras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Según cláusula 9ª del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaza del País Valencia-3
(46183) l'Eliana España

SEFYCU 5422229 de fecha 3 de septiembre del 2024

http://www.leliana.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KtK3a9JZSls%3D


Precio de la oferta más baja 133.171,21 EUR.
Precio de la oferta más alta 139.456,34 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

OBRAS Y SERVICIOS SERCYOVAL S.L.
NIF B96852876
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Dos Pontets, 10
(46410) Sueca España

Contacto

Teléfono +34 961702957
Correo Electrónico sercyoval@sercyoval.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 136.968,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 165.732,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5422229
Fecha de Formalización 03/09/2024

Contrato

Contrato ejecucion senda verde sefycu.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Bhn
/fRb0Va4dVIv3EuuHNqjCLFfTM5uw8hHPGBZq0ipO%2B7q4e138X8AZ5IMYLYSQhUtsvCA6c5ciEGoX9o1ae8Y4cuafCk4
N1Ca2zijE8SHfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/09/2024

Motivación

Motivación Según Resolución de Alcaldía 3188 de fecha 29/08/2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/8Giicci3R4wE5f0HNf2Gv8L7NNWhFy/ecJoDm0KlMbUQ%2BRSmg5p7jGU98vp5ov8%2B23pGWc9YKH%2B6F0OaigUC1XmYghvW4/H4xGvcLWgszmB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Bhn/fRb0Va4dVIv3EuuHNqjCLFfTM5uw8hHPGBZq0ipO%2B7q4e138X8AZ5IMYLYSQhUtsvCA6c5ciEGoX9o1ae8Y4cuafCk4N1Ca2zijE8SHfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Bhn/fRb0Va4dVIv3EuuHNqjCLFfTM5uw8hHPGBZq0ipO%2B7q4e138X8AZ5IMYLYSQhUtsvCA6c5ciEGoX9o1ae8Y4cuafCk4N1Ca2zijE8SHfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Bhn/fRb0Va4dVIv3EuuHNqjCLFfTM5uw8hHPGBZq0ipO%2B7q4e138X8AZ5IMYLYSQhUtsvCA6c5ciEGoX9o1ae8Y4cuafCk4N1Ca2zijE8SHfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@leliana.es

Dirección Postal

Plaza del pais valencia 3
(46183) l'Eliana España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@leliana.es

Dirección Postal

Plaza del Pais Valencia 3
(46183) l'Eliana España

Información sobre recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de l'Eliana
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de l'Eliana

Proceso de Licitación

Contrato de obras por tramitación ordinaria de un procedimiento abierto simplificado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59
Observaciones: 20 días naturales desde la publicación de la licitación en la PCSP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
criterios sociales

: SocialSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Mejoras de calidad técnica, estéticas, funcionales y de accesibilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Técnicos y de personal adscritos a la ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Reportaje fotográfico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gb04V%2B9WjWwwY TJJ03sHog%3D%3D

ID 0000014092961 |  2024-000937021 | mié, 04 sep 2024 08:29:40:190 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136180521305538579781363222013824419538 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gb04V%2B9WjWwwYTJJ03sHog%3D%3D

